Q. Fabio Maximo: Sicilia data est: permisumq; ut in Africam traiiceret: si ex repu. esse céseret. Ma-  
go Hamilcaris filius a minore Baleari insula: ubi hyemarati in Italiam traiecit.

CÆX LIBRO.XXIX.

**F**X Sicilia Gaius Lelius in Africā a scipiōē missus ingentem prædam reportauit: & man-  
data Masinissa Scipioni exposuit conquerentis: qd̄ non exercitum in Africā traieceret.  
Bellū in Hispania finitiū uictore Romano: qd̄ indibilis excitauerat: ipse in acie occisus.  
Mandonius exposcentibus romanis a suis deditus Magoni: qui i Galliā & liguriā ierat  
ex Africa: & militū ampla manus misla & pecunia: quib⁹ auxilia cōduceret: pceptūq; ut se Hanni-  
bali iūgeret. Scipio a Syracusis in Brutios traiecit: & Locros: pullo punico præfido: fugatoq; Han-  
nibale recepit. Pax cū Philippo facta est. Idaea mater deportata ē Romam a Pessimumē oppido Phry-  
giae carmine in libris sybillinis inuēto: pelli Italia alienigenam hostem posse: si mater Idaea deporta-  
ta Romānū ē. Tradita autem ē romanis p Attalum regem Asiae. Lapis erat quam matrem deum  
icolæ dicebat excipit. P. Scipio Nasica. Gn. filius eius: qui in Hispania pierat: uit optimus a senatu  
iudicatus adolescens nondum quæstorius: qm̄ ita responsum hēbatur: ut numen id ab optimo ui-  
to recipet: cōsecrareturq;. Locrēles legatos Romam miserūt: qui de impudētia Publī Pleminii le-  
gati quererētur: qd̄ pecuniam Proserpinæ abstulerat: & liberos eorum: & coniuges stuprauerat. Ple-  
minius in catheis Romam pductus in carcere mortuus ē. Cum falsus rumor de P. Scipione pco-  
sule: qui in Sicilia erat: in urbem perlatuſ esſet: tanq; luxuriaretur: missis ob hoc legatis a senatu: qui  
explorarent: an ea uera esſent: purgatus infamia Scipio in Africam traiecit senatus pmissu. Syphax  
accepta filia in matrimonium Hasdrubalis Gisgonis amicitiae: quam cum Scipione ipse iūxerat:  
renūciauit. Masinissa rex Massiliorum: dum pro Carthagine in Hispania militat: amissus patre Gal-  
lae de regno exciderat: quo per bellum s̄a pe repetitio: aliqd̄ pliis a Syphace rege Numidarum ui-  
t in totum priuatus est: & cum ducētis equitibus exul Scipioni se iunxit: & cum eo primo statim bel-  
lo Hannoniū Hamilcaris filium cum ampla manu interermit. Scipio aduentu Hasdrubalis & Sy-  
phacis: qui ppe cum cētum milibus armatorum uenerant: ab obsidione Uticæ depulsus hyberna  
communiuit. Sempronius consul in agro crotoniensi prospere aduersus Hannibalem pugnauit.  
Inter cōfōres Matcum Liuium & Claudium Neronem notabilis discordia fuit: nā & Claudio Li-  
uius collega equum ademit: qd̄ a po. ro. damnatus: actusq; in exilium fuerat: & Liuius Claudio qd̄  
falsum in se testimoniū dixisset: & qd̄ minime bona si de secum in gratiam redisset. Idē oēs tribus  
extra unam & trias reliquit: & qd̄ innocentem se damnasset: & postea consulem cōfōremq; fecissent  
Lustrum a censoribus conditum est: cēsa sunt ciuium capita. ccxiiii. milia.